
 
 

ARRÊTÉ N° EMP-2021-19 

97120210429877 

 

La Présidente du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la 
Guadeloupe, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

 
Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B, C transmises 
par les collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 
1984 précitée, au Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

 
ARRÊTE 

 
Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont 
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 34 déclarations 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet de la région 
Guadeloupe 

 
Transmis au représentant de l'état 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- 
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés» 

 

Fait à Basse-Terre le 29 avril 2021 
 

Visé Le : 
 

 
 

 

 

MME Denise BLEUBAR 
Présidente du Centre de Gestion 

 
Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires 
d'ouverture 

 
 

 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Guadeloupe 
Avenue Paul Lacavé 97100 Basse-Terre - Tel : 0590 994500- Fax : 0590 994521 - www.cdg971.com 

 

Page 1/4 

Accusé de réception en préfecture
971-289710022-20210429-EMP-2021-19-AR
Date de télétransmission : 06/05/2021
Date de réception préfecture : 06/05/2021

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.cdg971.com/


Arrêté n° EMP-2021-19 

Page 2/4 

 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

V971210400276654001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent polyvalent de la restauration 
scolaire 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

28h00 
Commune de Capesterre Belle-Eau 
97130 Capesterre Belle Eau 

22/04/2021 
01/08/ 
2021 

V971210400276731001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent d'entretien des locaux 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
28h00 

Commune de Capesterre Belle-Eau 
97130 Capesterre Belle Eau 

22/04/2021 
21/06/ 
2021 

V971210400279421001 Technicien Technicien informatique 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

35h00 
Conseil Régional de Guadeloupe 
97109 BASSE TERRE 

22/04/2021 
15/06/ 
2021 

 
 
 

 
V971210400279768001 

Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 2ème 
classe 

 
 
 
 

Chef de Service de la 
Documentation 

 
 

 
Poste vacant suite à une 

mobilité interne au sein de la 
collectivité 

 
 
 

 
35h00 

 
 
 

 
Commune des Abymes 97139 Abymes 

 
 
 

 
27/04/2021 

 
 
 
 

01/07/ 
2021 

 
V971210400279836001 

Attaché 
Ingénieur 

Directeur de l'Urbanisme et de la 
Réglementation 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein de la 

collectivité 

 
35h00 

 
Commune des Abymes 97139 Abymes 

 
22/04/2021 

01/07/ 
2021 

 
V971210400279856001 

Directeur gal. adj. 
des services 

Directeur général adjoint de la 
stratégie et de la performance 

financière(h/f) 

Poste vacant suite à un 
détachement supérieur à 6 

mois 

 
35h00 

Commune de Sainte-Anne 97180 
Sainte-Anne 

 
23/04/2021 

01/07/ 
2021 

 
 
 

 
V971210400279859001 

Adjoint 
administratif 
territorial 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Rédacteur 

 
 
 

 
Gestionnaire administratif 

 
 
 
 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

 
 
 

 
35h00 

 
 

 
COLLECTIVITE DE SAINT 
BARTHELEMY 97133 SAINT 
BARTHELEMY 

 
 
 

 
22/04/2021 

 
 
 
 

01/08/ 
2021 

 
V971210400280487001 

Adjoint 
administratif 
territorial 

 
Assistante Administrative 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein de la 

collectivité 

 
35h00 

Commune de Sainte-Anne 97180 
Sainte-Anne 

 
23/04/2021 

01/07/ 
2021 

V971210400280740001 
Directeur gal. des 
services 

DIRECTEUR GENERAL DES 
SERVICES 

Poste vacant suite à une fin de 
détachement 

35h00 Commune de Gosier 97190 Gosier 23/04/2021 
01/07/ 
2021 

V971210400280745001 
Directeur gal. adj. 
des services 

DIRECTEUR GENERAL ADJOINT 
DES SERVICES 

Poste vacant suite à une fin de 
détachement 

35h00 Commune de Gosier 97190 Gosier 23/04/2021 
01/07/ 
2021 

V971210400280745002 
Directeur gal. adj. 
des services 

DIRECTEUR GENERAL ADJOINT 
DES SERVICES 

Poste vacant suite à une fin de 
détachement 

35h00 Commune de Gosier 97190 Gosier 23/04/2021 
01/07/ 
2021 

V971210400280745003 
Directeur gal. adj. 
des services 

DIRECTEUR GENERAL ADJOINT 
DES SERVICES 

Poste vacant suite à une fin de 
détachement 

35h00 Commune de Gosier 97190 Gosier 23/04/2021 
01/07/ 
2021 

V971210400280745004 
Directeur gal. adj. 
des services 

DIRECTEUR GENERAL ADJOINT 
DES SERVICES 

Poste vacant suite à une fin de 
détachement 

35h00 Commune de Gosier 97190 Gosier 23/04/2021 
01/07/ 
2021 

V971210400280745005 
Directeur gal. adj. 
des services 

DIRECTEUR GENERAL ADJOINT 
DES SERVICES 

Poste vacant suite à une fin de 
détachement 

35h00 Commune de Gosier 97190 Gosier 23/04/2021 
01/07/ 
2021 

V971210400280838001 Attaché Journaliste 
Poste créé suite à un nouveau 

besoin 
35h00 

Communauté d'agglomération riviera 
du levant 97190 Le GOSIER 

28/04/2021 
28/06/ 
2021 

V971210400281654001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent polyvalent du service 
technique 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 

28h00 
Commune de Capesterre M/Galante 
97140 Capesterre M/Galante 

26/04/2021 
01/07/ 
2021 

Accusé de réception en préfecture
971-289710022-20210429-EMP-2021-19-AR
Date de télétransmission : 06/05/2021
Date de réception préfecture : 06/05/2021



Arrêté n° EMP-2021-19 

Page 3/4 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

V971210400281654002 
Adjoint technique 
territorial 

Agent polyvalent du service 
technique 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 

28h00 
Commune de Capesterre M/Galante 
97140 Capesterre M/Galante 

26/04/2021 
01/07/ 
2021 

 
V971210400281700001 

Adjoint technique 
territorial 

Agent polyvalent exploitation 
réseau eau potable et 

assainissement 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

 
35h00 

Commune de Trois-Rivières 97114 
Trois-Rivières 

 
26/04/2021 

01/06/ 
2021 

 
V971210400281700002 

Adjoint technique 
territorial 

Agent polyvalent exploitation 
réseau eau potable et 

assainissement 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

 
35h00 

Commune de Trois-Rivières 97114 
Trois-Rivières 

 
26/04/2021 

01/06/ 
2021 

 
V971210400281902001 

 
Rédacteur 

CHEF DU SERVICE 
COMMUNICATION 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

 
35h00 

Communauté d'Agglomération CAP 
EXCELLENCE Guadeloupe 97110 
Pointe à pitre 

 
26/04/2021 

01/06/ 
2021 

 
 

 
V971210400281962001 

Rédacteur 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Agent de maîtrise 

 
 
 

Chef de Service de l'Urbanisme 
réglementaire 

 
 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein de la 

collectivité 

 
 

 
35h00 

 
 

 
Commune des Abymes 97139 Abymes 

 
 

 
27/04/2021 

 
 
 

01/07/ 
2021 

 
V971210400281963001 

 
Rédacteur 

Chef du service Institutions et 
Intercommunalité 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein de la 

collectivité 

 
35h00 

 
Commune des Abymes 97139 Abymes 

 
27/04/2021 

01/07/ 
2021 

V971210400282552001 
Adjoint technique 
territorial 

Adjoint Technique 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

35h00 Commune des Abymes 97139 Abymes 27/04/2021 
01/07/ 
2021 

V971210400282666001 
Adjoint technique 
territorial 

Adjoint Technique 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

28h00 Commune des Abymes 97139 Abymes 27/04/2021 
01/07/ 
2021 

V971210400282794001 Ingénieur 
Chargé(e) de misssion énergies 

renouvelables 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

35h00 
Conseil Régional de Guadeloupe 
97109 BASSE TERRE 

27/04/2021 
01/07/ 
2021 

 
V971210400282859001 

Adjoint 
administratif 
territorial 

 
Adjoint Administratif 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

 
35h00 

 
Commune des Abymes 97139 Abymes 

 
27/04/2021 

01/07/ 
2021 

V971210400282897001 
ATSEM principal 
de 2ème classe 

ATSEM (h/f) 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

35h00 Commune des Abymes 97139 Abymes 27/04/2021 
01/09/ 
2021 

 
V971210400282933001 

 
Attaché 

Directeur/Directrice de la Santé au 
Travail 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein de la 

collectivité 

 
35h00 

 
Commune des Abymes 97139 Abymes 

 
27/04/2021 

01/10/ 
2021 

 
V971210400282970001 

Adjoint technique 
territorial 

 
Peintre 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein de la 

collectivité 

 
35h00 

Commune de Sainte-Anne 97180 
Sainte-Anne 

 
27/04/2021 

01/06/ 
2021 

 
V971210400282972001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

 
Agent polyvalent des écoles 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au sein de 

la collectivité 

 
35h00 

Commune de Sainte-Anne 97180 
Sainte-Anne 

 
27/04/2021 

01/06/ 
2021 

V971210400282973001 
Attaché 
Attaché principal 

Directeur Général des Services 
Poste vacant suite à une fin de 

détachement 
35h00 

Commune de Bouillante 97125 
Bouillante 

27/04/2021 
01/06/ 
2021 

V971210400282981001 
Adjoint technique 
territorial 

Adjoint Technique (Petite Enfance) 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

35h00 Commune des Abymes 97139 Abymes 27/04/2021 
01/07/ 
2021 

V971210400282983001 Attaché 
Chargé(e) d'études et évaluation 

du P.R.I.C. 
Nouveau projet 35h00 

Conseil Régional de Guadeloupe 
97109 BASSE TERRE 

27/04/2021 
01/07/ 
2021 

Accusé de réception en préfecture
971-289710022-20210429-EMP-2021-19-AR
Date de télétransmission : 06/05/2021
Date de réception préfecture : 06/05/2021



Arrêté n° EMP-2021-19 

Page 4/4 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
V971210400283823001 

Directeur gal. des 
services 

Directeur Général des Services 
Adjoint 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au sein de 

la collectivité 

 
35h00 

COLLECTIVITE DE SAINT 
BARTHELEMY 97133 SAINT 
BARTHELEMY 

 
28/04/2021 

01/07/ 
2021 

 

Accusé de réception en préfecture
971-289710022-20210429-EMP-2021-19-AR
Date de télétransmission : 06/05/2021
Date de réception préfecture : 06/05/2021


